
Přehled usnesení přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 19. 10. 2022 
 

Stránka 1 z 6 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

 dne 19. 10. 2022 

 

 

 

 

1/1/ZM/2022 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

I. Zastupitelstvo města určuje  
ověřovatele zápisu  Bc. Luďka Babku a Michala Bečváře a zapisovatelku Ilonu Doksanskou. 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2/1/ZM/2022 - Schválení programu  

I. Zastupitelstvo města schvaluje   
program ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3/1/ZM/2022 - Volební komise – volba členů a předsedy volební komise 

I. Zastupitelstvo města volí 
volební komisi ve složení  

● Mgr. Bedřich Fryč                                      

● Zdeněk Hlinovský                                 

● Jindřich Nádvorník                              

a jejího předsedu Jindřicha Nádvorníka. 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4/1/ZM/2022 - Volba návrhové komise  

I. Zastupitelstvo města volí 
návrhovou komisi ve složení  

● Bc. Luděk Babka                                      

● Michal Bečvář                                 

● Milan Dzuriak                             

a jejího předsedu Bc. Luďka Babku. 

 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 19. 10. 2022 
 

Stránka 2 z 6 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5/1/ZM/2022 - Stanovení počtu místostarostů  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

zvolení dvou místostarostů města Jirkova. 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6/1/ZM/2022 - Určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

uvolnění 

I. Zastupitelstvo města určuje, 

že uvolněni budou členové zastupitelstva pro výkon funkce starosty a jednoho místostarosty 

města Jirkova. 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7/1/ZM/2022 - Volba starosty města Jirkova 

I. Zastupitelstvo města volí 
starostkou města Jirkova Danu Havlátkovou Jurštakovou.  

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8/1/ZM/2022 - Volba místostarosty města Jirkova  

I. Zastupitelstvo města volí 
a) uvolněným místostarostou města Jirkova Josefa Šebka, 

b) neuvolněným místostarostou města Jirkova Ing. Jiřího Šrumu. 

 

II. Zastupitelstvo města určuje, 

že v době nepřítomnosti starostky města nebo v době, kdy starostka nevykonává funkci 

z důvodu pracovní neschopnosti či dovolené, zastupuje starostku města uvolněný místostarosta. 

V době současné nepřítomnosti uvolněného místostarosty nebo v době, kdy nevykonává funkci, 

zastupuje starostku místostarosta neuvolněný. 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

9/1/ZM/2022 - Určení počtu členů Rady města Jirkova 

I. Zastupitelstvo města stanovuje 
sedm členů Rady města Jirkova. 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 19. 10. 2022 
 

Stránka 3 z 6 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10/1/ZM/2022 - Volba dalších členů Rady města Jirkova 

I. Zastupitelstvo města volí 
členem Rady města Jirkova:  

● Michala Bečváře                                      

● Roberta Plzáka                                 

● Ing. Luboše Nosála  

● Bc. Jana Šustra.                                 

                  

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

11/1/ZM/2022 - Pověření oddávajících z členů Zastupitelstva města Jirkova  

I. Zastupitelstvo města pověřuje 
tyto členy zastupitelstva města, před kterými lze projevit vůli uzavřít manželství: 

● Michala Bečváře                                      

● Bc. Jana Šustra                                 

● Radka Müllera, IEn.  

● Bc. Ladu Lacinovou                                 

● Ing. Martinu Beckovou                                 

● Ing. Radka Štejnara                                      

● Mgr. Bedřicha Fryče.                                 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

12/1/ZM/2022 - Zřízení finančního a kontrolního výboru  

I. Zastupitelstvo města zřizuje 

1. finanční výbor o počtu 7 členů 

2. kontrolní výbor o počtu 7 členů. 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

13/1/ZM/2022 - Volba předsedy a členů výborů   

I. Zastupitelstvo města volí  

předsedou finančního výboru Ing. Josefa Koprušťáka. 

 

II. Zastupitelstvo města volí  

předsedou kontrolního výboru Patrika Macáka. 

 

III. Zastupitelstvo města ukládá 
1. předsedům výborů 

1.1. 

předložit návrhy na členy výboru do příštího zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

T: 23. 11. 2022 

 



Přehled usnesení přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 19. 10. 2022 
 

Stránka 4 z 6 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

14/1/ZM/2022 - Paušální náhrada pro neuvolněné členy ZM od 1. 11. 2022 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

dle § 71 odst. 3) a § 84 odst. 2), písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, paušální náhradu 

pro neuvolněné členy ZM od 1.11.2022 ve výši 200 Kč/hodinu, nejvýše však 3.000 Kč/za 

kalendářní měsíc. 
 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

15/1/ZM/2022 - Poskytování odměn neuvolněným zastupitelům včetně předsedů a členů 

komisí, výborů a nečlenů ZM   

 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

"Pravidla pro poskytování odměn neuvolněným zastupitelům obce, včetně předsedů a členů 

komisí, výborů a nečlenů zastupitelstva města". 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členům zastupitelstev územních 

samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 338/2019 Sb., neuvolněným členům 

zastupitelstva za výkon funkce odměnu za kalendářní měsíc v následujících částkách: 

 

 člen rady: ................................................ …7.500 Kč 

 předseda komise/výboru: ............................ 4.000 Kč 

 člen komise/výboru:.................................... 3.300 Kč 

 člen zastupitelstva bez dalších funkcí: ....... 2.000 Kč 

 zastupitel - určený oddávající - odměna v případě od jednoho do tří svatebních obřadů 

v jednom dni činí 650 Kč/den, v případě čtyř a více svatebních obřadů v jednom dni 

činí 1.000 Kč/den - max. částka 2.000 Kč/měsíc. 

 

Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022. Neuvolněný člen ZM může být souhrnně 

odměňován maximálně za výkon dvou funkcí, přičemž nejvyšší odměna se vyplácí v plném 

rozsahu, druhá se krátí na polovinu. V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena 

zastupitelstva obce bude odměna poskytnuta ode dne složení slibu. V případě budoucích změn 

v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytnuta ode dne zvolení do příslušné funkce. 

Poskytování odměn je v souladu s "Pravidly pro poskytování odměn neuvolněným 

zastupitelům obce, včetně předsedů a členů komisí, výborů a nečlenů zastupitelstva města". 

 

III.  Zastupitelstvo města stanovuje  

odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši 

42.360 Kč za kalendářní měsíc. Odměna bude poskytnuta ode dne zvolení do funkce 

místostarosty. 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 19. 10. 2022 
 

Stránka 5 z 6 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

16/1/ZM/2022 - Poskytování dalších peněžních plnění pro zastupitele města Jirkova 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

poskytnutí příspěvků dle § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: 

 

1) Uvolněným zastupitelům města Jirkova ve stejné výši jako je poskytován 

zaměstnancům města dle rozpočtu sociálního fondu pro kalendářní rok: 

a) příspěvek na stravování, 

b) příspěvek na penzijní pojištění, 

c) odměna při významném životním jubileu 50 a každých dalších 5 let (odměna i ze 

mzdového fondu), 

d) příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit, Unišek+, 

e) příspěvek na ošacení, 

f) dárkové poukázky. 

 

2) Uvolněným zastupitelům města Jirkova - z rozpočtu obce: 

a) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, 

místostarostu pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do 

manželství ve výši 650 Kč/den. 

 

3) Členovi zastupitelstva města - z rozpočtu obce: 

a) cestovní náhrady ve výši a za podmínek stanovených právními předpisy platnými pro 

zaměstnance obce a dle platného vnitřního předpisu pro poskytování cestovních náhrad, 

b) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se zastupováním 

obce na veřejných občanských obřadech ve výši 650 Kč/den. 

 

 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

17/1/ZM/2022 - Žádost starostky města o proplacení nevyčerpané řádné dovolené za rok 

2022 

 

I. Zastupitelstvo města rozhodlo 

na základě žádosti bývalé uvolněné starostky města, paní Mgr. Dariny Kováčové, MBA, ze 

dne 4. 10. 2022, že jí bude poskytnuta náhrada za 22 dnů nevyčerpané poměrné části 

dovolené na rok 2022 (a to v částce, která se určí postupem podle § 81a odst. 8 zákona o 

obcích). 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

18/1/ZM/2022 - Termín a čas 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova ve volebním 

období 2022 – 2026 

Zastupitelstvo města stanovuje 

termín 2. zasedání Zastupitelstva města Jirkova ve volebním období 2022-2026 na den 23. 11. 

2022 od 15 hodin v zasedací místnosti MěÚ Jirkov.  

 



Přehled usnesení přijatých na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 19. 10. 2022 
 

Stránka 6 z 6 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

19/1/ZM/2022 - Plán práce ZM, RM a aktualizace jednacího řádu ZM  

I. Zastupitelstvo města ukládá 
1. radě města 

1.1. 

zpracovat a předložit na příští jednání zastupitelstva města: 

1. návrh plánu práce Rady města Jirkov na 1. pololetí  2023 

2. návrh plánu práce Zastupitelstva města Jirkov na 1. pololetí  2023  

3. předložit aktualizaci jednacího řádu Zastupitelstva města Jirkova. 

T: 14. 12. 2022 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

    Bc. Luděk Babka                                                                       Michal Bečvář       

             ověřovatel zápisu                       ověřovatel zápisu  

 

 

   

 

 

Dana Havlátková Jurštaková 

starostka města 

 

 

 

 

 

 

 


